

Jak bezpiecznie przewozić dzieci?

Data publikacji: 12.09.2018 11:00

Bezpieczne dziecko to najważniejsza sprawa każdego rodzica. Jeśli podróżują z nami najmłodszy zadbajmy o ich bezpieczeństwo w sposób prawidłowy. Pamiętajmy, że dzieci do określonego wieku i wzrostu należy przewozić w foteliku samochodowym.



fot.: Pixabay.com

Dzieci do 150 cm wzrostu powinny być przewożone z zastosowaniem fotelika lub urządzenia podtrzymującego dla dzieci. Od tej zasady istnieje jednak odstępstwo. Dzieci, które ważą ponad 36 kg, a mają wzrost powyżej 135 cm, mogą już jeździć bez fotelików, z jedynie zapiętymi pasami bezpieczeństwa, ale wyłącznie siedząc na tylnym siedzeniu. Na przednim siedzeniu bezwzględnie dziecko musi być przewożone w foteliku do uzyskania 150 cm wzrostu.

Przepisy dopuszczają także na to, żeby dziecko siedzące w towarzystwie dwójki innych dzieci podróżujących w fotelikach na tylnym siedzeniu, było zabezpieczone jedynie pasami bezpieczeństwa pod warunkiem, że nie ma możliwości zainstalowania trzeciego fotelika lub urządzenia przytrzymującego dla tego dziecka. Daje to możliwość przewożenia trójki dzieci na tylnym siedzeniu samochodu, w którym nie da się zainstalować trzech fotelików. Pamiętajmy, że maluch przewożony w ten sposób musi mieć co najmniej 3 lata.

Aktualny pozostaje zakaz przewożenia dziecka tyłem do kierunku jazdy na przednim siedzeniu pojazdu, z tą jednak różnicą, że przepis ten dostosowano do postępu technicznego. Nie jest już istotny sam fakt wyposażenia pojazdu w poduszkę powietrzną dla pasażera, co dotychczas wykluczało możliwość przewożenia dziecka w taki sposób, lecz to, czy jest ona aktywna. Ponadto - w odróżnieniu od dotychczasowego brzmienia - przepis ten umożliwia przewożenie dziecka na przednim siedzeniu pojazdu z wykorzystaniem zarówno fotelika bezpieczeństwa, jak również innego urządzenia przytrzymującego. Wyłączenia dotyczą przewożenia dzieci pojazdami takimi jak taksówka, specjalistyczny środek transportu sanitarnego oraz pojazd Policji, Straży Granicznej lub straży gminnej (miejskiej). – informują mundurowi.

Pamiętajmy, że zostaniemy ukarani mandatem karnym w wysokości 150 zł i otrzymamy 6 pkt karnych za przewożenie dziecka w pojeździe w sposób niezgodny z przepisami.

red./mat.pras.